
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2021 №453
г. Вытегра

О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района 
от 29.05.2019 №226

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании части 3 статьи 47 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области, рассмотрев представление 
руководителя Администрации Вытегорского муниципального района, 
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района 
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения Вытегорского муниципального района 
«Хозяйственное производственное управление», утвержденное решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 29 
мая 2019 г. № 226 (с последующими изменениями) изменение, изложив 
приложение 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 сентября 2021 года.

Глава района А.В.Зимин



Приложение
к решению Представительного собрания

от 08.09.2021 №453 
«Приложение 1 

к Положению об оплате 
труда работников Муниципального 

бюджетного учреждения Вытегорского 
муниципального района 

«Хозяйственное производственное управление»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

Наименование должности Штатных единиц Оклад
Директор 1 19800
Заместитель директора 1 13200
Экономист 1 8316
Юрист 1 8316
Мастер 1 8316
Слесарь-электрик 1 6864
Слесарь-сантехник 6864
Водитель 1 7656
Диспетчер 1 5940
Вахтер 1 4963
Уборщик служебных помещений 1 4963

».


